



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.03.2025

№ 45

г. Грозный

**О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 14 марта 2024 года № 37**

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Чеченской Республики в соответствие с законодательством Российской Федерации и законодательством Чеченской Республики Правительство Чеченской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 14 марта 2024 года № 37 «Об утверждении Положения о Министерстве Чеченской Республики по физической культуре и спорту» (далее – Постановление) изменение, заменив в пункте 3 слова «органа исполнительной власти» словами «исполнительного органа».

2. Внести в Положение о Министерстве Чеченской Республики по физической культуре и спорту, утвержденное Постановлением, следующие изменения:

а) в пункте 1.1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

б) в пункте 1.2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в) в пункте 1.4 слова «органами исполнительной власти Чеченской» заменить словами «исполнительными органами Чеченской»;

г) подпункт 8 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«8) обеспечение соответствия деятельности Министерства целям и задачам государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей, а также участие в реализации Единой Концепции духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего поколения Чеченской Республики в установленной сфере деятельности;»;

д) пункт 3.1 дополнить подпунктом 46.1 следующего содержания:

«46.1) содействие развитию военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта;».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель



М.Х. Даудов